CONSIDERANDO, ainda, a indispensável adequa-
ção do Fundo Municipal de Assistência Social, face às 
suas necessidades e atribuições, conforme solicitação 
constante no Processo n.º 30737/2025;

D E C R E T A

Art. 1º – Fica aberto um Crédito Suplementar no 
valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil 
reais) em favor do Fundo Municipal de Assistência Social.

Parágrafo Único – Os recursos para atendimento 
ao presente crédito, são provenientes de excesso de 
arrecadação, à conta das Fontes de Recursos 1.660.80 
– Fundo de Assistência Social – FNAS – União – Emen-

[...]

(Decretos n.º s 534/2000 c/c 590/2003 e Instrução Normativa CGR n.º 05)

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 140/2025

Processo n.º 10411/2025 – Aquisição de gêneros 
alimentícios, tipo hortifrutigranjeiros pelo Sistema de 
Registro de Preços através da Ata de Registro de Preço 
217/2025, no valor de R$ 5.142,50 (cinco mil, cento e 
quarenta e dois reais e cinquenta centavos), em favor da 
empresa SERRA BUSINESS DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ 47.931.144/0001-25, conforme 
Notas de Empenho 677 e 678/2025. Ata de Registro de 
Preço 219/2025, no valor de R$ 19.146,35 (dezenove mil, 
cento e quarenta e seis reais e trinta e cinco centavos) em 
favor da empresa NOSSO HORTIFRUIT LTDA, inscrita no 
CNPJ 52.127.691/0001-92 conforme Notas de Empenho 
674 a 676/2025.Publique-se em 14/11/2025

ADRIANA KREISCHER
Secretária de Assistência Social

Decretos n.ºs 534/2000 c/c 590/200